ramenta novae legis *simul* sunt causae et signa.

Sacramentum ergo continet gratiam, uno modo sicut in signo, alio modo sicut in causa.

Necesse est ergo ponere quod in sacramento sit aliqua virtus. In aqua (baptismi) est quaedam sanctificationis virtus, non permanens sed fluens. Augustinus dicit: Quae tanta vis aquae ut corpus tangat et cor abluat. E contra sacramenta veteris legis non habebant in se aliquam virtutem sed solum significabant.

Sicut autem se habet virtus Spiritus Sancti ad aquam baptismi, ita se habet Corpus Christi verum ad species panis et vini.

Haec est differentia: Eucharistia continet aliquid sacrum absolute scilicet ipsum Christum, aqua vero baptismi continet aliquid in ordine ad aliud scilicet virtutem. In aliis sacramentis continetur quaedam virtus participata a Christo. In Eucharistia continetur ipse Christus substantialiter (hos est) non per participationem.

Christus fit praesens in Eucharistia non sicut in loco sed sicut in sacramento.

L. CACHIA.

SELECT BIBLIOGRAPHY:

Karl Rahner: Theological Investigations, Vol. 4, pp. 287-320.

E. Schillebeeckx: Transubstantiation, transignification, transfinalization, *DOC and Sal Terrae* 1(Jan)1966, pp. 8-24.

Piet Schoonenberg: Transubstantiation: How far is the Doctrine Historically Determined? in *Concilium*, April, 1967 pp. 41-47.

Joseph M. Powers: Eucharistic Theology.

J. M. Powers: *Mysterium Fidei and the Theology of the Eucharist*, in *Worship*, Jan. 66, pp. 17-35.